
29. Ansøgning om støtte til Gør vores bydel renere og pænere fra Natteravnene i 
Husum- Tingbjerg samt Blia (2012-66055)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Gør vores bydel renere og pænere1.

Problemstilling

Natteravnene i ”Husum-Tingbjerg” og foreningen ”Blia” søger om støtte til ”Gør vores bydel renere 
og pænere”. I forbindelse med verdens Miljødag vil foreningen” Blia ”og Natteravnene i Husum-
Tingbjerg invitere alle, der interesserer sig for miljø til at bidrage med at fjerne affald, så bydelen 
bliver renere og pænere. Projektet blev afviklet sidste år med stor succes (støttet af Husum 
Områdefornyelse). 

Ansøgt beløb 10.000 kr.

Forventede udgifter
Materialer 5.000 kr.
Forplejning 4.500 kr.
Kommunikation & PR: 500 Kr.

Materialer dækker bl.a. over gribetænger, specielle handsker og affaldsposer
Projektet afholdes 10. juni 2012 på Volden og planlægges at foregå ved Utterslevmose, på 
Storegårdsvej, langs Frederikssundsvej, Husum Torv og det lille torv overfor Føtex m.m.

Arrangementets målgruppe er alle borgere i Brønshøj-Husum, som kan komme og hjælpe med at 
gøre rent.Forventet antal deltagere er 50-70 stk.

Ansøgningen har været behandlet Byudviklingsudvalget (BUU), som spørger om der er 
udstyr fra sidste år som kan genbruges, og i øvrigt stiller spørgsmålstegn ved 
forplejningsudgiften på 4.500 kr. BUU mener, at hvis det skal have en præventiv effekt, 
skal man have kontakt til børn og unge mennesker, som kan komme med ud og løse en 
sådan opgave. BUU foreslår at gives støtte på 10.000 kr, og at det skal være en 
betingelse for støtten, at ansøger kontakter de lokale skoler, og får dem til at gå med i 
projektet og få skoleelever til at deltage. Det kan så godt være, man må flytte til en anden 
dato, hvis det ikke passer i en sammenhæng med skolen og man kan stadig henvise til 
Verdens Miljødagen.  

Forretningsudvalget indstiller til et afslag med den begrundelse nævnt under ”Løsning”. 

Løsning
Der gives afslag på støtte på projektet som det er beskrevet i ansøgningen. Begrundelsen er, at den 
netværksskabende og miljøoplysende effekt udover Natteravnenes eget regi vurderes at være 
begrænset. 



Lokaludvalget er dog positivt stemt overfor den grundlæggende idé om lokal deltagelse i 
affaldsindsamling og miljøbevidsthed. Natteravnene opfordres til at tænke en stærkere miljøvinkel og 
profileringseffekt i bydelen på projektet, og at indgå dialog med Lokaludvalget og Miljøudvalget om 
et eventuelt samarbejde.
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